



GIG
CYMRU
NHS
WALES

Bwrdd Iechyd Prifysgol
Cwm Taf Morgannwg
University Health Board



Freedom of Information Request: Our Reference CTMUHB_615_24

You asked:

I am writing about an FOI on cost of NHS agency staff, so would be grateful if you could let me know the following:

1. Total cost of agency staff for the years 2021-22, 22-23 and 23-24
2. How many agency staff were employed for the above years?
3. Can you provide a breakdown of the cost of agency staff by department for the above years?

Our response:

We can confirm that under section 21 of the Act, the Health Board is not required to provide information in response to a request if it is already reasonably accessible to you.

In order to comply with our obligation set out in section 16, to provide help and assistance, we would like to advise you the information you are seeking is published in our Annual Reports/Annual Accounts and are accessible on the Health Boards website. Please see link to reports below:

[Reports - Cwm Taf Morgannwg University Health Board](#)

Also as a reference, we have provided a direct link to our 2023/24 Annual Report/Accounts. The information you require can be found on pg34 of the Annual Accounts (pg211 of 256 of the full document):

ctmuhb.nhs.wales/about-us/governance-assurance/annual-reports-annual-accounts-annual-plans/reports1/ctmuhb-annual-report-and-accounts-2023-24/